Et comme il t'a plu d'accueillir les présents **de  
ton serviteur Abel** le Juste, le sacrifice  
**d'Abraham, notre père dans la foi,**  
et celui que t'offrit Melkisédék, ton grand  
prêtre, **oblation sainte et immaculée,**  
regarde **ces offrandes** avec amour et,  
dans ta bienveillance, accepte-la.

Nous t'en supplions, Dieu tout-puissant :  
qu'elle soit portée **par les mains de ton saint**  
ange, en présence de ta gloire,

<p>conspectu divinae maiestatis tuae : ut, quotquot ex hac altaris participatione sacrosanctum Filii tui Corpus et Sanguinem sumpserimus, omni benedictione caelesti et gratia repleamur. (Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)</p>	<p>sur ton autel céleste, afin qu'en recevant ici, par notre communion à l'autel, le corps et le sang de ton Fils, nous soyons comblés de ta grâce et de tes bénédictions.</p>	<p>sur ton autel céleste, afin qu'en recevant ici, par notre communion à l'autel, le Corps et le Sang <b>très saints</b> de ton Fils, nous soyons comblés de ta grâce et de tes bénédictions.</p>
<p>Memento etiam, Domine, famulorum famularumque tuarum N. et N., qui nos praecesserunt cum signo fidei, et dormiunt in somno pacis.</p>	<p>Souviens-toi de tes serviteurs (N... et N.....) qui nous ont précédés, marqués du signe de la foi, et qui dorment dans la paix.</p>	<p>Souviens-toi <b>aussi, Seigneur</b>, de tes serviteurs et de tes servantes (<b>de N... et N.....</b>) qui nous ont précédés, marqués du signe de la foi, et qui dorment dans la paix.</p>
<p>Ipsis, Domine, et omnibus in Christo quiescentibus, locum refrigerii, lucis et pacis, ut indulgeas, deprecamur. (Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)</p>	<p>Pour eux et pour tous ceux qui reposent dans le Christ, nous implorons ta bonté : qu'ils entrent dans la joie, la paix et la lumière.</p>	<p>Pour eux et pour tous ceux qui reposent dans le Christ, nous implorons ta bonté, <b>Seigneur</b> : <b>qu'ils demeurent dans la joie, la lumière et la paix.</b></p>
<p>Nobis quoque peccatōribus fámulis tuis, de multitudíne miseratiónum tuárum sperántibus, partem áliquam, et societátem donáre dignéris, cum tuis sanctis Apóstolis et Martyribus : cum Ioánne, Stéphano, Matthía, Bárnaba, [<i>Ignátio, Alexándro, Marcellíno, Petro, Felicitáte, Perpétua, Ágatha, Lúcia, Agnéte, Caecília, Anastásia</i>], et ómnibus Sanctis tuis : intra quorum nos consórtium, non aestimátor mériti, sed véniae, quaésumus, largítor admítte. Per Christum Dóminum nostrum.</p>	<p>Et nous pécheurs, qui mettons notre espérance en ta miséricorde inépuisable, admets-nous dans la communauté des bienheureux Apôtres et martyrs, de Jean Baptiste, Etienne, Matthias et Barnabé, <i>[Ignace, Alexandre, Marcellin et Pierre, Félicité et Perpétue, Agathe, Lucie, Agnès, Cécile, Anastasie,]</i> et de tous les saints. Accueille-nous dans leur compagnie, sans nous juger sur le mérite mais en accordant ton pardon, par Jésus Christ, notre Seigneur.</p>	<p>Et nous pécheurs, <b>tes serviteurs</b>, qui mettons notre espérance en ta miséricorde inépuisable, admets-nous dans la communauté <b>des saints</b> Apôtres et martyrs, <b>avec</b> Jean Baptiste, Etienne, Matthias et Barnabé, <i>[Ignace, Alexandre, Marcellin et Pierre, Félicité et Perpétue, Agathe, Lucie, Agnès, Cécile, Anastasie,]</i> et <b>tous</b> les saints. <b>Nous t'en prions</b>, accueille- nous dans leur compagnie, sans nous juger sur le mérite mais en accordant <b>largement</b> ton pardon, par Jésus Christ, notre Seigneur.</p>
<p>Per quem haec omnia, Domine, semper bona creas, sanctificas, vivificas, benedicis, et praestas nobis.</p>	<p>C'est par lui que tu ne cesses de créer tous ces biens, que tu les bénis, leur donnes la vie, les sanctifies et nous en fais le don.</p>	<p><b>Par lui</b>, tu ne cesses de créer tous ces biens, <b>tu les sanctifies, leur donnes la vie, les bénis</b>, et nous en fais le don.</p>